
www.HUNUNPA.cz : Mochna nátržník

1

Víceletá, 5 až 60 cm vysoká bylina.

Čeleď
Růžovité

Popis
Víceletá, 5 až 60 cm vysoká bylina. Lodyhy ve více trsech,
vystoupavé nebo poléhavé, málo větvené, chlupaté. Přízemní listy
3četné, řapíkaté, rychle vadnoucí (nedožijí se často květu), lístky
zubaté. Lodyžní listy krátce řapíkaté až přisedlé, dlanitě dělené,
5četné, lístky zubaté. Květy jednotlivé, dlouze stopkaté, 4četné,
vyrůstají v úžlabí listů, žluté.

Stanoviště
Louky, vřesoviště, rašeliniště, pastviny, světlé lesy, travnaté okraje
lesních cest.

Rozšíření
Roste takřka v celé Evropě vyjma některých jižních a severních částí, dále v Malé Asii, na Kavkaze a
v Zakavkazsku, na jižní Sibiři, v severozápadní Africe, zavlečena byla na východní pobřeží Kanady.


